
ď.ll/ara
Filmová produkční spoIečnost Stillking Features, spoI. s r.o.

Kříženeckého nám, 322,152 00 Praha 5, Česká republika
lčo ozlzs+gl

DlÓ czo2425491
zastoupená paní Eliškou Bařinovu na základě plné moci

(dále jen jako ,,Nájemce")

a

Základní škola, Praha 2, Na Smetance 1

Na Smetance 505/1, 120 00 Praha2
lČ 47611928

(dále jen jako ,,Pronajímatel")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2201 a násl. zákona é. 8912012 Sb., občanský
zákoník, tuto

ruÁuemní sMLouvu č. í

článek t.
obecná ustanovení

1. Pronajímatel tímto prohlašuje, že je majitelem domu, umístěného v budově č.p.
505, p.č. 225311, katastrální územi Vinohrady, obec Praha 2, na adrese Na
Smetance 505/1 (dále jen ,,Nemovitost").

2. Pronajímatel tímto prohlašuje, že je oprávněn pronajmout Nájemci Nemovitost
k dočasnému užívání pro účely natáčení scén TV seriálu s pracovním názvem
,,Genius", (dále jen ,,Film"), a že k platnému pronajmutí Nemovitosti se nevyžaduje
souhlas žádné třetí osoby

3. Nájemce prohlašuje, že mázájem o užívání exteriéru, zadního a bočního dvora
společné chodby, společných prostor a tříd v přízemí budovy Nemovitosti a má
zá4em o úpravu určitých prvků sepsaných níže pro účel natáčení (dále společně jen
,,Prostory"), a to za účelem uvedeným v čl. ll odst. 1 této smlouvy.

4. Pronajímatel tímto prohlašuje, že touto smlouvou pronajímá Prostory Nájemci, a
Nájemce prohlašuje, že Prostory do nájmu přijímá, a zavazuje se za to zaplatit
Pronajímateli nájemné dle podmínek této smlouvy.

ělánek !I.

účel nálmu
1. Účebm nájmu je natáčení jednotlivých scén Filmu v Prostorách, tedy pořízení
obrazových, zvukových, zvukově obrazových či jiných záznamů Filmu Nájemcem.

2, Pronalímatel prohlašuje, Že se s účelem nájmu seznámil, souhlasí s ním, a dále že
Prostory jsou dle jeho názoru vhodné a způsobilé ke sjednanému účelu nájmu.



3. Nájemce tímto prohlašuje, že na vlastní náklady a odpovědnost zajistí bezpečnost
osob a majetku v souladu s příslušnými zákony a předpisy.

článek l!l.
Doba trvání nájmu

1. Doba nájmu se touto smlouvou sjednává na dobu určitou, a to na í den,
a to 10.9.20't6. V předmětu nájmu jsou i přípravy exteriéru a interiéru
budovy, tyto úpravy budou detailně sepsány niže.

2. Celé natáčecí období Filmu je předběžně plánováno od 3.9.2016 do 15.3,
2017 (dále jen ,,celková doba natáčení"). Vzhledem k požadavkům scénáře
Filmu a délce plánovaného natáčení je pro Nájemce nezbytné mít možnost
najmout si předmět nájmu odděleně v několika různých časových etapách
(předběžně čtyřikrát v období od 3.9. 2016 do 15.3,2017 - dohromady dále
jen ,,celková doba nájmu") v průběhu výše uvedené celkové doby natáčení.
Pronajímatel prohlašuje, že tento nutný požadavek Nájemce akceptuje,
přičemž v této smlouvě sjednané smluvní podmínky, včetně způsobu výpočtu
nájemného, zŮstanou zachovány a budou platné pro všechny jednotlivé
časové etapy nájmu (nebo také ,,doby nájmu") celkové doby nájmu.
Pronajímatel se zavazuje, že předmět nájmu bude vždy po dobu každé
aktuální etapy nájmu volný a Nájemci k dispozici tak, aby Nájemce mohl dle
své potřeby a svého práva využít a sjednat s Pronajímatelem umožnění nájmu
předmětu nájmu na další novou dobu nájmu. Nájemce se zavazuje projednat
s Pronajímatelem další doby nájmu v co největším možném časovém
předstihu písemnou (případně elektronickou) formou, Odpovědnou osobou
Pronajímatele k jednání o dalších dobách nájmu je: Eliška Bařinová, 

3. S ohledem na skutečnost, že natáčení závisí na počasí, na výkonech herců a na
podobných faktorech, které nelze předem přesně předvídat, a to včetně zásahů vyšší
moci, souhlasí smluvní strany s tím, že Nájemce může po dohodě s Pronajímatelem
a na základě dodatku k této smlouvě odsunout zahájení nájmu, přerušit nájem a také
tento nájem prodloužit. Nájemce je o veškených těchto změnách povinen informovat
Pronajímatele ústně nebo písemně bez zbytečného odkladu poté, co zjistí příčinu,
pro kterou nebude možné včas dosáhnout účelu nájmu. Pronajímatel je povinen
Nájemci poskytnout veškerou nutnou součinnost potřebnou pro to, aby bylo možné
realizovat účel nájmu, a to zejména odsunutím zahájeni nájmu, prodloužením nájmu,
nebo realizací účelu nájmu v náhradním termínu,

4. V případě, že Nájemce z důvodů uvedených v článku lll. odst. 2 věty první této
smlouvy nebude během doby uvedené v čl, lll. odst. 1 této smlouvy schopen
realizovat účel nájmu, tedy natočit v Prostorách příslušné scény Filmu, zavazují se
obě strany, že k této smlouvě uzavřou dodatek, jehož předmětem bude závazek
Pronajímatele pronajmout Nájemci Prostory na dobu nezbytnou k dotočení
příslušných scén Filmu, a závazek Nájemce zaplatit za to Pronajímateli nájemné
v přiměřené výši s přihlédnutím k nájemnému sjednanému v čl. lV. odst. 1 této
smlouvy,

článek lV.
Nájemné

1. Smluvní strany se dohodly na nájemné ve výši 60.000,- Kč (slovy: šedesát
tisíc korun českých| za 1 fieden). Pro vyloučení případných sporů smluvní strany
uvádějí, že jedním dnem nájmu se rozumí doba od 00:00 hod. do 23:59 hod.
příslušného kalendářního dne.

I



2. Nájemné ve sjednané výši uhradí pronajímatel na základě daňového dokladu
( faktury ), neipozději však 8.9. 2016.

3. Smluvní strany pro vyloučení sporů výslovně uvádějí, že v nájemném dle čl, lV
odst. '| této smlouvy není zahrnuta platba případně spotřebované elektrické energie,
vody, zemního plynu, jakož i veškeré další energie a služby, které jsou s nájmem
spojeny. Nad rámec nájemného dle čl. lV odst. 1 této smlouvy je tedy Nájemce
povinen Pronajímateli platit náhradu za využité služby a spotřebované energie,
pokud nějaké během doby nájmu bude využívat.

Článek V.
Podmínky nájmu

1. Za účelem nájmu je Nájemce oprávněn na své náklady provádět v Prostorách
související obvyklé přípravné práce a činnosti, zejména vnášet a instalovat filmovou
techniku a zařízení, provádět dekorační úpravy ve smyslu zařízení interiéru a
exteriéru kulisami a rekvizitami. Dekorativní úpravy spočívají zejména v překrytí
českých nápisů, zkrášlení předzahrádky budovy, deinstalace objektů na budově,
překrytí povrchu hřiště na zadním dvoře, deinstalace branek a basketbalových košu
a dalších hřištních prvků na dvoře, apod. Všechny tyto úpravy budou jen
přechodného charakteru, budou prováděny se souhlasem a pod dozorem
Pronajímatele, a po skončení nájmu budou v souladu s čl. V. odst. 2 této smlouvy
odstraněny. Jako předmět nájmu se bere také vyuřití prostor v přízemí budovy (třídy
a chodby), které Nájemce využije jako zázemí pro štáb a herce.

2. Nájemce má dále nárok přinášet do Prostor, umístit v nich a užívat jakoukoli
filmovací techniku, zařízení, rekvizity a jiné položky nezbytné nebo vhodné pro
filmování a další činnosti Nájemce prováděné k dosažení účelu nájmu.

3. Nájemce je po skončení nájmu povinen na své náklady uvést Prostory do
původního stavu a vrátit je Pronajímateli vtakovém stavu, vjakém mu je
Pronajímatel předal.

4. Nájemce odpovídá za veškeré jím způsobené škody v Prostorách v souladu
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Nájemce se zavazuje odstranit
škody popřípadě zajistit jejich opravu v nejkratší možné lhůtě a v obvyklé kvalitě, bez
vad, na své vlastní náklady,

5. Nájemce odškodní a bude Pronajímatele klit proti veškerym nárokům třetích stran
ve spojení se zraněním nebo škodami v Prostorách, k nimž došlo při užívání Prostor
Nájemcem podle této smlouvy v důsledku hrubé nedbalosti nebo úmyslného jednání
Nájemce či některého jeho pracovníka při činnosti Nájemce v Prostorách podle této
smlouvy.

6. Pronajímatel se zavazuje poskytnout Nájemci (a všem jeho zaměstnancům,
smluvním paňnerům, subdodavatelům, dodavatelům nebo jiným osobám zapojeným
do produkce a/nebo natáčejícím Film na základě pověření Nájemce, včetně
jakýchkoli dalších účinkujících a členů štábu Filmu pověřených Nájemcem), přístup
do Nemovitosti, a to bez zbytečného omezení a v rozsahu nezbytném pro dosažení
účelu nájmu. Pronajímatel bere na vědomí, že Nájemce může v případě potřeby
v prostorách natáčet v kteroukoliv denní i noční dobu.

7. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Pronajímatel povinen zajistit řádnou
ochranu Prostor tak, aby do nich nemohla vstoupit žádná třetí osoba mimo osob
uvedených v čl, V. odst, 6 této smlouvy,



8. Pronajímatel s,e. zavazuje, Že po dobu trvání nájmu Nemovitost, prostory nebojejich Části nezničí, neodstraní jejich součást nebo liny aspekt chaiakteristióký projejich vzhled Či Povahu, nebo je jiným významným 2p'ůsoo", nárr*ní; to neplatí,
dohodnou-li se v daném případě smluvní strany pisemně jinak.

č!ánek Vl.
Zánik nájmu

'1. Nájem zaniká odstoupením dle čl. Vl, odst.2 této smlouvy nebo zdalších důvodů
uvedených v zákoně.

2. Nájemce mŮŽe_o! té.to smlouvy odstoupit v případě zásahu vyšší moci, ktený muzabrání naPlnit ÚČel nájmu dle č1,1l. odst. 1. Pro účely této smlouvy je takóvým
zásahem vYŠŠÍ 1ocj zejména požár, povodeň, výkon siatni moci, vaí<á, stávkďčijakákoliv mimořádná událost nebo úkaz, ktený j'e mimo vliv Nájemce a kterému
nemohl Nájemce přiměřeně zabránit nebo jej překónat.

článek Vll.
Zvláštní ujednání

1- Pronajímatel tímto Nájemci a jeho právním nástupcům neodvolatelně uděluje
oPrávnění Pořizovat fotografie, zvukové, zvukově obrazové nebo obrazové záznaÁy
Prostor, Nemovitosti a jejich částí (dále jen ,,ZáznaffiV"), a tyto Záznamy využívat ve
Filmu nebo jiném díle nebo v souvislosti s nimi, za" úóeleÁ prop"táení, reklamní,
obchodnÍ, tvŮrČÍ Či jakékoliv jiné činnosti, a to prostřednictvím'všecň médií a všemi
1qŮsobV známými Či dosud neznámými, jakýmikoliv prostředky a zařízenimi, a to bezjakéhokoliv mnoŽstevního, časového, územního či jiného omezení, v původní,
zPracované Či jinak_změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo vé spolenisjinými záznamY,..fotografiemi, díly, uměleckými výkony či prvky, a to včetně užití
ZáznamŮ ve změněném či vymyšleném 1ziitcioňatizovaném; kontextu, odměna
Pronajímatele za udělení oprávnění dle předchozí věty je již Žahrnuta v nájemném
dle Čl. lV. této smlouvy. Nájemce ani jeho nástupci i,,{.Óu povinni jakkoú reálně
vYuŽÍt ZáznamŮ, nahrávek, zobrazení nebo jiných'odkaŽů na Nemovúost, prostory
nebo jejich části ve Filmu anijiném díle, anijiným způsobem.

2 PronalÍmatel je srozuměn a souhlasí s tím, že Záznamy budou plně a navždy
vlastnictvím Nájemce, a že budou využity pro účely vytvoření Filmu n"uo jiného dílá,
a za tím ÚČelem mohou bYlZáznamy jakýmkoli způsóbem zpracovávány, spojovány,
uPravenY, modifikovánY a přizpůsobeny tvůrčí činnosti třetí osoby, 

'z§ravidía
reŽiséra, VeŠkerá Práva jakéhokol! druhu týkající se všech Záznamů porirenýcň
v souvislosti s nájmem budou navždy výhradnim vlastnictvím Nájemce'nebo jého
Právních nástuPcŮ. Pronajímateli ani majiteli Nemovitosti nebo jiné straně, která nynímá nebo bY do budoucna měla zájem o Nemovitost, z tvúrčí činnosti Nájemce
v Nemovitosti Žádná Práva duševního vlastnictví , ani žádinájiná práva, nevznikájí.

3 pronajímatel souhlasí s celosvětovou distribucí záznamů v rámci Filmu nebojiného dÍla, jeho Části nebo odvozených produktů, a to všemi prostředky dosud
známými nebo vYnalezenými později, zejména prostřednictvím verejného piomítání,
video distribuce, televizního vysílání, DVD, Internetu, a to i za účelem ieklamy a
ProPagace, a to bez jakéhokoli časového omezení. Pronajímatelje rovněž srozuměn
a souhlasí s veŠkenými aktivitami souvisejícími s Filmem ňebo jiným dílem (ako jsou
zkouŠkY, fotografovánÍ, publicita, vydávání knih a/nebo obcho-dni aktivity spoleňe s



Filmem nebo jiným dílem). Odměna Pronajímatele za udělení oprávnění dle tohoto
článku je již zahrnuta v nájemném dle čl. lV. této smIouvy.
4. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn Nájemci udělit práva vyplývající z tohoto
článku smlouvy, a že udělením těchto práv nedochází k zásahu do práv třetích osob,
zejména pak do práv duševního vlastnictví.

Vlll.
závěreěná ustanovení

1. Tato smlouva a právní poměry z ní vzešlé a s ní související se řídí právními
předpisy České republiky, zejména pak ustanoveními zákoÁa č. 8gl2o12 sb,,
občanský zákoník.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní
stranou.

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně, nikoliv ovšem
prostřednictvím elektronických zpráv bez zaručeného elektronického podpisu ve
smyslu zákona é,227l2O00 Sb., o elektronickém podpisu.

4. V případě, že Nájemce tuto smlouvu poruší, bude jediným nápravným opatřením
náhrada škody. Pronajímatel nesmí v žádném případě jakkoliv omezit výrobu,
produkci, předvádění, distribuci nebo jakékoliv jiné využívání Filmu a/nebo s tím
souvisejících práv.

5. Tato smlouva nevytváří žádný společný podnik ani majetkové paňnerství. Nic v
této smlouvě nevytváří základ pro sdílení zisků a ztrát vyplývajících z činnosti obou
smluvních stran. Žaana smluvní strana není na základě ietó smlouvy oprávněna
jednat jako zmocněnec druhé smluvní strany nebo zavazovat druhou smluvní stranu,
pokud nebude výslovně písemně dohodnuto jinak nebo pokud nebude udělena
samostatná písemná plná moc.

6. Tato smlouva má pět stran a vyhotovuje se ve třech originálech, přičemž každá
smluvní strana obdží po jednom z nich.

7. Smluvní strany prohlašují, že si návrh této smlouvy pozorně a pečlivě přečetly, že
dobře rozumí jeho obsahu a že ten odpovídá jejich skutečné vůli, na důkaz čehož
připojujísvé podpisy.

V Praze dne ll t !,ú/6

Pronajímatel:

PaedDr. Hana Vítová
ředitelka školy

, 
ťá.}tledrrí škola,

.Pryha Ž, FJa Srnetance ,í
N6 §hjdiáňe€ §ó6i1, 1l0 00 Praha 2lČ itz5trp26 o

Nájemce:

Stillking Features, spol. s r.o.
za produkci Eliška Bařinová

§titlking Features, §_,f,o,
Kříženeřkóho nóměsti 32215
l52 00 Praha 5. Hlttbočcpy

tČ: aZaZslgt DlČ| Cz0212349l
zaosána v obch, rejstřiku MS v Prazc' nttd. C, vložk{t 219276



Ptt{A MoC

Obchodní společnost

:]]L{lryg Features, s.r,o-1 se sídlern Plaha 5 Barran,Jov, Kříženeckéhtl nii*tl 3Jj, p5ť l52 01;,

l'9.q'"1'iťJ,.zaPsané v obchodnirn r*jsřřli.t-,l uer|enétl Městskýrn solrdenl v Frdlť, oddíl C, vtožka
C, lt)J5{ (dale Jen ,.Zmocnitel'), zasttlllpxlný Far,|kent Wranou na základě plné rnoci tímto

zmocňuji
Jméno: Eliška Bařinová

Zmocňuji paní EliŠku Bařinovou k j.:dná,ii v úředních zá|ežitostech, ke s]edtÉváni, zavíráni a
PodePisování srnluv a rozhodnutí vydán,ých obvoeJními úřaav á Jalšíml instltucemi, včetně vzdání st
Práva odvolání a jiných oPravných pro.tř*Oků, ve všech ióuuislortech jednání o zajištění lokací zafirmu Stillking Features spol. s"r.o. na pr.ojektu GENIUS, v termínu 13 7.2016 30,3 2017

v praze dne

SilLLKING FEATURES, s.r.o,
Křřeneckého nám 322
152 53 Praha 5

Příjíniám zrnocnění
Jméno zmocněnce

/podpis zmocnitele/

/podpis zrnocněnce/

(l ] í ! i j,lV

rlLlťI l§ STlLLKlNG
t li,: rtl/,il. i,{j!1,,iajii]/ lň]rJg,l{i|]|i l,.-\, 

1

Í,l,; 45tltit1l i {2il ]8]0/jj4.,


